Κεφ. ε'. Ἐπεὶ τοίνυν ἐφημέροι πυρετοὶ ταῖς ὑποκειμέναις κράσεσι τῶν σωμάτων ἐπιγίγνονται πολλάκις καὶ

ctas horas spatium erit, trium fore horarum coniciamus. Si vero citra vesperam aut duabus horis citius quam primo die accessio invadet, tum lavasse mane liceat tum cibasse, sed tantum ptisanæ cremore. Deinde si suspectæ horæ nihil profus afferant, et lavare rursus, si velit, licet et cibare ad eas quas diximus considerationes intento. Sin aliquid eveniat et conferendum id est cum accessione quæ primo die inciderat, et tum urinae considerandæ tum pulsus sunt, quæ omnia profecto mediocria apparebunt, ubi exigua relinquitur obstructio. Quare ipsum et lavabis quarto die et cibabis jam dictos scopos habens, sperabisque nihil quinto die superventurum. At si magna obstructio facta sit, ea febris ex diariarum genere non erit. Quare in proximum differatur sermonem, quum in hoc de diariis tantum agere statuerimus.

Cap. V. Quoniam igitur diariæ febres in propositis corporum temperamentis, sæpenumero etiam ciborum cru-

Ed. Chart. X. [192.]

Ed. Bas. IV. (124.)

[192] ἀπεψίαις σιτίων, ἐξῆς ἂν εἴη περὶ αὐτῶν διελθεῖν. χειρίστη μὲν οὖν ἐστὶν ἐν ταῖς τοιαύταις κράσεσιν ἀπεψία καὶ τάχιστ' ἀνάπτει πυρετὸν, ἐν ᾗ διαφθείρεται τὰ σιτία πρὸς τὸ κνισῶδές τε καὶ καπνῶδες· ὡς ἢ γε εἰς ὀξύτατον τρέπουσα σπανιάκις τε γίγνεται ταῖς τοιαύταις φύσεσι καὶ ἥττον βλάπτει. λεχθήσεται δὲ ὑπὲρ ἑκατέρας ἰδία ἡμῖν τὴν ἀρχὴν ἀπὸ τῆς πλειστάκις τε γιγνομένης αὐτῆς καὶ μᾶλλον βλαπτούσης ποιησαμένοις. ἔστι δ', ὡς εἴρηται, κνισώδης τέ τις αὕτη καὶ καπνώδης, ἔλαττον μὲν ὑπάρχουσα κακὸν, εἰ καταρρόξαιεν ἢ γαστήρ, οὐ μικρὸν δὲ εἰ ἐπισχεθείη. πυρέττουσι γὰρ ἐπὶ ταῖς ἐπισχέσεσιν αὐτῆς ἐτοίμως αἱ κακόχυμοι φύσεις καὶ μάλιστα ὅταν ἐπὶ τὰς συρήθεις τράπωνται πράξεις, ὑπεριδόντες τοῦ μένειν ἔνδον ἐφ' ἡσυχίας ἐν τῇ στρωμνῇ. πυρέττουσι δ' ἔνιοι καὶ τῶν ἀλόντων διαρροίαις ἐπ' ἀπεψία, συναυξανομένης αὐτοῖς τῆς πυρετώδους διαθέσεως, οὐχ ἥκιστα κακὸν τοῦ πλήθους τῶν ἐξαεστάσεων. εἰ δὲ καὶ δῆξις τις, ἢ πόρος, ἢ θερμοότης ἄμετρος ἐν τοῖς κατὰ τὴν γαστέρα καὶ τὰ ἔντερα γένοιτο, πολὺν δὴ μᾶλλον ἐντεῦθεν ἢ πυρετώδης αὐξάνεται

ditatibus succedunt, proximum fuerit de ipsis differere. Ergo pessima quidem in ejusmodi temperamentis cruditas est citissimeque febrem accendit in qua cibi in nidorulentam et fumosam qualitatem corrumpuntur, quando ea quae in acidam vertit, ut rarissime talibus naturis contingit, ita minus nocet. Dicemus autem de utraque seorsum, incipientes ab ea quae saepius his incidit et magis laedit. Ea est, ut diximus, nidorosa quaedam ac fumosa, quae utique, si alvus lubrica sit, minus est noxia, sin adstringitur, gravis est. Siquidem ex adstrictione ejus vitiosae naturae in febres prompte incidunt, ac potissimum quum neglecto consilio in lectulo domi manendi ad solita convertuntur opera. Febricitant autem nonnulli et ex iis quos diarrhoea ex cruditate male habet, quibus utique non minime increscit febrilis affectio et ex defurgendi frequentia. Quod si etiam rosio aut calor immodicus in ventriculo et intestinis sit, hinc vel longe magis affectio febrilis increscit. Est autem eorum quibus